qtiia de examinatione ' non habel quod tam trepi-
det privattnn quam publicum ; unde necessarie an-

esl repercutere, repulsare. Uiilur hac voce alias
Fortuiialus.

* Deroso flore redditum est ex veiere mss.
Galli, de roseoflore, ut olim legebatur, cxpunclo a
Brow. Favenl buic lectioni el Codd. Val.

b LmusCod.Vat., quid ibi fabre?
c Un. Cod. Val., irisi secuminsanitur.
A In doob. Codd. Vat. videtur esse famosum.
e Edil. Paris., videtur esse formosum.
' Unus Cod. Vat., quia de. examine alius non

dabit.
s Uuus Cod. Yal., arbilrem idem confitentem.

A gusli sensus ingenium se mensuret censore, quod
est miitendum sub judice. Sed quoniain bumilem

impulsum alacriter acrins retinentem sub lestifica-
lione divini mysterii, et splendore virlutum bealis-
simi Martini conjurans horlaris sedulo ul coritra

pudorem meum deducar in publicum, me in meis

frivolis arbitro 8, scabrosi operis ignorantiam con-

fitenle h, quod aliis poscemibus palefacere disluli,
obediendo cedo virluti, hanc saltem oblemperandi
vicissitudinem ' repensurus, ut quia haec favore

magis delegantur i, quam judice, aut tibi laniuni k

innolescenlia relegas, aut inlimorum auribus amica-
liter ', quseso, collalura " committas ".

b Edit. Paris deducamme in publicum;me

H arbitrum.... confitentem.D >Duo Codd. Vat., vicissiludinem repentus uti,
mendose.

i DuoCodd. Vat., delectantur.
k In unoCod., aut libi tantummodo.
1 Ibid., lecumamicabililer.
mIii IIno Cod., qumso contolatura. Cotlalura pro

couferenda, ut supra, curatura pro curanda. Fami-
liare hoc Fortunaio, ut animadverlit P. Brow.

n Edit. Paris., rependas.

LIBER PRIMUS.

CAPUT PRIMUM.

Ad Vilalema episcopumRavennentem.

[Basilicam sancli Andreac, a Vilali, Ravennensi epi-
scopo, aedificalamac dedicalam, refert boc car-
mine. Dedicationis ipsius ceiebritatem ac singti-
lare populi in Vitalem sludium et benevolentiam,
commemoral.]

Amistes doinini, meriiis in saeculavivens,
Gaudia qui Christi de grege paslor habes,

Cum le Vitalem voluil vocitare vetustas,
Noverat aetcrnumte meruisse diem.

Dignusaposlolica praefulgensmenle sacerdos,

Qui sacer Audreaetam pia templa lncas.

Quambene pro merilis domini1'consedit in aula,

Per quem digna Deo est acdificaladomus.

11Hic Vilalis, etsi minime occurral in calalogis
episcoporiim Kavennatum (ut jampridem animad-
verlit P. Browerus), is cene Ecclesia; Bavennensi
circa id lempus praefuissedicendus esl, quo Fortu-
naliis Raveiuiocdegebat, ubi illum aliquantliu vixisse
diximus in ejus Vita, ntim. 17 et scq.. cujus Vitalis
suasu forte et consilio basilicacab eodem exstructae
dedicatiouem hoc poemate fuerit prosecutus. Al
Brow. existimat Vitalem Petro seniori siifliciendum
esse, qui uon nisi anno 508 Ravennensis episcopus
creatus est; quo jam lempore, ipsius Broweri testi-
monio, in Galliam pervencrat Forttinatus. De hoc
Vilali quid ipsc censeam, infra ostendam.